

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度下新川海岸ブロック製作その3工事
工事地名	富山県下新川郡入善町田中地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年6月	12) 設計年月	令和7年8月
2) 事務所名	黒部河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584464005	14) 単価適用年月	2025年8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	海岸工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	187日間 自 令和7年8月28日 (当初) 至 令和8年3月2日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	富山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	黒部(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	下新川海岸	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和7年6月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度下新川海岸ブロック製作その3工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
海域堤防		式	1		68,965,521				
海域堤本体工		式	1		67,598,320				
海岸コンクリートブロック工		式	1		67,598,320				
海岸コンクリートブロック製作	異形ブロック16t (実質量15.82t)	個	128	268,400	34,355,200				単-1号
消波根固めブロック製作	異形ブロック4t (実質量4.137t)	個	390	84,180	32,830,200				単-2号
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	異形ブロック25t (実質量24.99t)	個	36	11,470	412,920				単-3号
仮設工		式	1		1,367,201				
作業ヤード整備工		式	1		54,407				
ヤード造成		m2	4,100	13.27	54,407				単-4号
除雪工		式	1		1,312,794				
現場除雪		式	1		1,312,794				内-1号
直接工事費		式	1		68,965,521				

設計内訳書

工事名	令和7年度下新川海岸ブロック製作その3工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		8,755,000				
共通仮設費		式	1		3,383,000				
運搬費		式	1		2,652,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,652,000	2,652,000			単-5号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		731,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,372,000				
純工事費		式	1		77,720,521				
現場管理費		式	1		18,528,000				
工事原価		式	1		96,248,521				
一般管理費等		式	1		16,571,479				
工事価格		式	1		112,820,000				
消費税相当額		式	1		11,282,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度下新川海岸ブロック製作その3工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		124,102,000				

一式当たり内訳書

現場除雪
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場除雪	運搬路 C 4655m2 4655m2 1470m2 0m2 15t 排出ガス対策型 無	式	1		471, 056			WA482010 単一 11号
現場除雪	現場内 C 258m2 258m2 92m2 0m2	式	1		841, 738			WA482010 単一 12号
合 計					1, 312, 794			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	海岸コンクリートブロック製作	異形ブロック16t（実質量15.82 t）	単位	個	数量	128	単価	268,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	異形ブロック製作	16t型（実質量15.82t）	個	128	257,700	32,985,600	WYB00001 単一 6号	
	給熱養生加算額	11tを超えて25t以下	個	32	7,426	237,632	WYB00005 単一 7号	
	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む） 補正無（一般構造物）	t	4.28	191,100	817,908	WB810010 単一 8号	
	鉄筋工〔市場単価〕	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む） 補正無（一般構造物）	t	1.65	190,000	313,500	WB810010 単一 9号	
	計					34,354,640		
	単価					268,400	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	消波根固めブロック製作	異形ブロック4t（実質量4.137 t）	単位	個	数量	390	単価	84, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5tを超え5. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1. 73m3を超え1. 87m3以下	個	312	81, 200	25, 334, 400	CB310010	
消波根固めブロック製作		2. 5tを超え5. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1. 73m3を超え1. 87m3以下	個	78	85, 220	6, 647, 160	CB310010	
消波根固めブロック横取り		2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	390	2, 168	845, 520	CB310100	
計						32, 827, 080		
単価						84, 180	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一3号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	異形ブロック25t (実質量24.99t)	単位	個	数量	1	単価 11,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込・運搬・仮置 (陸上連携方式)		実質量24.99t クローラークレーン100t吊 セミトレーラ32t積 L=0.3km	個	1	11,470	11,470	WYB00002 単一 10号
計						11,470	
単価						11,470	円/個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一4号	ヤード造成		単位	m2	数量	10	単価 13.27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	132.7	132.7	CB210610
計						132.7	
単価						13.27	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						1		2, 652, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1. 0)	回	1	2, 652, 000	2, 652, 000	単一	WB010350 13号
	計					2, 652, 000		
	単価					2, 652, 000	円／回	